• • •
Prefeitur~N~~-~

2
~~!f!!~e Catiguá • ~,~ ·

CATIGUÁ
UMA CIDADE PARA TODOS

DECRETO Nº 024/2022 1 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Dispõe sobre o cancelamento do Concurso Público nº
001/2021 e dá outras providências."

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito Municipal de Catiguá, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VII do artigo 73 da Lei Orgânica
do Município de Catiguá;

CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa, fundamentado no
poder/dever de zelar pela legalidade e conduta de seus atos, podendo revogá-los a
qualquer tempo;

CONSIDERANDO a Recomendação Ministerial PJTABAPUÃ 5078371 - SEI
29.0001 .0248855.2021-07, no sentido de cancelamento do Concurso Público nº 001/2021,
para adequação e inclusão de novos cargos,

D E CRETA:

Art. 1 º Fica CANCELADO o Concurso Público originário do certame na modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2021- Processo nº 065/2021, termo de contrato nº
082/2021 firmado entre a Prefeitura Municipal de Catiguá, CNPJ nº 45.124.344/0001-40 e
a empresa Fênix Assessoria e Consultoria em Concursos Públicos EIRELI-ME, CNPJ nº
26.400.810/0001-29.

Art. 2° Fica autorizado a empresa contratada Fênix Assessoria e Consultoria em
Concursos Públicos EIRELI-ME, a proceder novo Concurso Público, com base na
Recomendação Ministerial.

Art. 3° Os Candidatos já inscritos no Concurso Público nº 001/2021, com inscrição
devidamente paga, ficam automaticamente inscritos no novo Concurso Público.

§ 1° O Candidato que não tenha interesse em participar do novo certame, deverá
requerer a devolução do valor pago, após o término do novo Concurso Público.

§ 2° O Candidato deverá através de requerimento solicitar a devolução do valor
total correspondente a sua inscrição.

§ 3° O requerimento deverá ser preenchido e assinado pelo Candidato e
protocolado em 03 (três) vias no Departamento de Tributação Municipal, conforme modelo
anexo, que faz parte integrante do presente decreto.

/~ r ,

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br

CATIGUÁ
UMA CIDADE PARA TODOS

Art. 4° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 07 de fe

Registrado na Secretaria Administrativa e pró · , publicado por afixação em local de costume desta
Prefeitura, e enviado para publicação em jornal, na data supra.

Secretário Administrativo

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br

UMA CIDADE PARA TODOS

ANEXO
Formulário de Requerimento de Devolução do Valor da Taxa de Inscrição

Eu - ---------------------------------'
portador (a) do RG n.0 ___________ , e do CPF
n.º , inscrito (a) no Concurso Público 001/2021 , para o cargo de
_ _ _______________ , n.º da inscrição ________ , regido
pelo Edital de Abertura nº 001/2021 , solicito a devolução do valor pago pela taxa de inscrição do
referido Concurso Público, em virtude do que consta no Decreto nº 024/2022, que dispõe sobre o
cancelamento do Concurso Público nº 001/2021 .

Dados para Contato:
Telefone: ( ) __________ _
E-mail: ----------------------------

Opção 01 ( ) Devolução na Conta Bancária do Candidato: Banco: ________ , Agência :
____ . Conta e dígito nº _______ ( ) Conta Corrente ou ( ) Conta Poupança, CPF
n.º _ _ _ _______ _

Opção 02 ( Devolução na Conta Bancária de Terceiros: Banco: ________ , Agência :
____ , Conta e digito nº _______ ( ) Conta Corrente ou ( ) Conta Poupança, CPF
n.º _ _ _ _______ _

Opção 03 ( ) Chave PIX: ____________________ _

Catiguá/SP, ___ de _______ de 2022.

Assinatura

CAMPO ABAIXO A SER PREENCHIDO NO ATO DO PAGAMENTO:

Declaro para os devidos fins de direito, ter recebido da Prefeitura Municipal de Catiguá, a
importância de R$ _______ , referente à restituição de taxa de inscrição do Concurso
Públ ico 001/2021, para qual dou total e irrevogável quitação, nada mais tendo a reclamar em
tempo algum.
Catiguá/SP, ___ de ______ de 2022.

Assinatura

I ~ r.

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefeitura @cat igua.sp.gov.br